
Министерство культуры 
и духовного развития 

Республики Саха (Якутия)

Саха ©респуубулукэтин 
култууратынуоннадухуобунаЬын 

министиэристибэтэ

2017 г.
ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
государственных архивов Республики Саха (Якутия) и специалистов архивных 

отделов муниципальных образований и муниципальных архивов, 
осуществляющих отдельные государственные полномочия в области архивного

дела от 09 декабря 2016 года №543

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 2 октября 2017 г. №320 «О мерах по реализации в 2017 -  2018 

годах Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 29 августа 2012 г. №1616 

«О Концепции повышения заработной платы работникам учреждений 

бюджетного сектора экономики и минимальной заработной платы в Республике 

Саха (Якутия) на 2012 -2017 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда 

работников государственных архивов Республики Саха (Якутия) и 

специалистов архивных отделов муниципальных образований и

муниципальных архивов, осуществляющих отдельные государственные 

полномочия в области архивного дела от 09 декабря 2016 года №543 (далее — 

Положение):

1.1. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда работников 

государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия) 

«Национальный архив Республики Саха (Якутия)» и специалистов архивных 

отделов муниципальных образований и муниципальных архивов, 

осуществляющих отдельные государственные полномочия в области архивного 

дела» Положения:

1.1.1. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции:

«2.1.2. Размеры окладов руководителей структурных подразделений и



специалистов государственного казенного учреждения «Национальный архив 

Республики Саха (Якутия)» в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная группа Размер оклада, 
рублей

Должности, отнесенные к ПКГ третьего уровня 5 628
Должности, отнесенные к ПКГ четвертого уровня 7 238

Размеры окладов специалистов архивных отделов муниципальных 

образований и муниципальных архивов, осуществляющих отдельные 

государственные полномочия в области архивного дела в следующих размерах:

Профессиональная квалификационная группа Размер оклада, 
рублей

Должности, отнесенные к ПКГ третьего уровня 4 690
Должности, отнесенные к ПКГ четвертого уровня 6 032

1.1.2. В пункте 2.2.1. по окладам работников, занимающих 

общеотраслевые должности служащих внести следующие изменения:

Профессиональная квалификационная группа
Размер оклада, 

рублей
Общеотраслевые должности служащих первого уровня 2 658
Общеотраслевые должности служащих второго уровня 3 060
Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 3 857
Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 5 051

1.1.3. В пункте 2.3.1. по окладам рабочих учреждения, занимающих 

общеотраслевые профессии рабочих внести следующие изменения:

Профессиональная квалификационная группа
Размер оклада, 

рублей
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 2 394
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2 658

2. Финансово -  экономическому отделу обеспечить контроль за 

начислением месячной заработной платы работников, полностью отработавших 

за этот период норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые



обязанности) в размере не ниже величины минимальной заработной платы, 

установленной в Республике Саха (Якутия), исходя из фактической 

численности работников.

3. Руководителю ГКУ PC (Я) «Национальный архив Республики Саха 

(Якутия):

3.1. Внести соответствующие изменения в Положения об оплате труда 

работников учреждения, регламентирующие вопросы оплаты труда.

3.2. Привести в соответствие с настоящим приказом штатное расписание 

учреждения.

3.3. Контролировать целевое расходование средств на оплату труда в 

соответствии с Положениями об оплате труда работников, не допускать 

перерасхода средств на оплату труда.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

5. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой 

информации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра В.В.Девочкина.

Министр В.И.Тихонов

Согласовано:
Председатель республиканского ко ми те1™ 
профсоюза работников культуры 
Республики Саха (Якутия): В.П. Алексеев

Одобрено Межведомственной комиссией по определению 
условий оплаты труда муниципальных учреждений культуры 
финансируемых из бюджета Республики Саха (Якутия)

Оконешникова Н.С. 

506-342


